
349

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO ? 087/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 137/2021-LIC

TIPO; Menor preço global do lote.

Nas publicações do dia 22/09/2021 no Jornal de Beltrão, p. 11 - Edição n° 7.292 - Atos Oficiais
e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Manneleiro, p. 04, Edição n° 1076.

Onde se lê:

A empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 73.492.332/0001-04, vencedora nos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 45.578,00

(quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e oito reais).

Leia-se:

A empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 73.492.332/0001-04, vencedora nos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 45.577,68

(quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos),

Marmeleiro, 22 de setembro de 2021.

^-:--;---^&^-——---

PaiiMrãír Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacaoO.marmeleiro.pr.aov.br / licJtacao02@marmelejro.Dr.aov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



350.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÕNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 23 DB SETEMBRO DE 2021 , J ANO:m J: ,; . L, EDIÇÃO N0; 1077-13 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ? 087/2021 -
PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ?137/2021-LIC

TIPO: Menor preço global do lote.
Nas publicações do dia 22/09/2021 no Jornal de Beltrão, p. 11 - Edição n° 7.292-Atas Oficiais e no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Marmeleiro, p. 04, Edição n° 1076.
Onde se lê:
A empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 73.492.332/0001-04,
vencedora nos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 45.578,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e oito
reais).
Leia-se:

A empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 73.492.332/0001-04,
vencedora nos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 45.577,68 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e sete
reais e sessenta e oito centavos).

./(armeleiro, 22 de setembro de 2021.
Paulo Jair Pilati
Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL ?101/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO
ADMINISTRATIVO ? 162/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial n".
101/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para efetuar serviços de recuperação e/ou reforma em assentos
e bancos de veículos e máquinas da frota municipal, macas, colchões, travesseiros, cadeiras e poltronas dos
Departamentos solicitantes, que seria realizada em 22 de setembro de 2021, às 14:00 horas foi considerada DESERTA,
por não comparecerem interessados ao certame.

Marmeleiro, 22 de setembro de 2021.
Thaís Vergínio Biava
Pregoeira

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ?119/2021
(Pregão EIetrônico ?088/2021 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: HERLON HENRIQUE KUHL & CIA LTDA
OBJETO: contratação de empresa para locação de impressoras/copiadora, incluindo o fornecimento dos equipamentos,
serviços de manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao perfeito
funcionamento dos equipamentos (exceto papel).
VALOR TOTAL: de R$ 87.930,00 (oitenta e sete mil novecentos e trinta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 21 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de setembro de 2021 .
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 22 de setembro de 2021.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N0 196/2021 PREGÃO
PRESENCIALN0 086/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ROSELI COPATTI BATISTELA 02251541969

ICP
Brasil

¥,

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10° de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Município de Marmefeiro dá garantia da autenticidade deste |
documento, desde que visuafÍ2ado através de Início

http://www.marmefeiro.Dr.gov.br/ no Hnk Diário Offcial.

Página 5



351
'E BELTRÃO Quinta-felra, 23.9.2021 - ? 7.293

."ÏÏÍ. PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D'OESTErÍC^^Íl ' ""* '""* "*^.

ÍM^ i^f.^;j.rir^jLt^i'-ï^^^>raj'Jr,^^

mínimas exigkias no Edital modalidsds Pregão Elâtrônico Edital de n3 26/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PEROb\ D'OESTE.
CONTRAnDA CENTERMEDOT.IÉRCIO DE PRODUTOS HOSPIW1ARES LTDA.
ORIGEM: Udlaçao htodalidads Edital Pregão Eletrônlm n° 26/202).
VALOR; R$ 143.121,00 (cento e quarenta e três mi) cento e vinte e cinco reais}.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a coniar da data da assinatura,
BASE LEGAL: Lei n° 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 22/09/Z021.

EDSOM LUIZ BAGEm
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ? 147/2021.
OBJETO; O presente contrato !em por ot;;eto a Contratação de empresa para

aquisição de medicamentos destinados a unidade de Saúde e Pronto Atendimenlo do
Município de Pérola D'0este, Estado do Paraná, com as condições e espedficaçõss
mínimas exigidas no Editai modafiáade Pregão Eistrôníco Editai de n'26/2021.

CONTRWANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PEROtA D'OESTE.
CONTRATADA: ANJOMÉOI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
ORIGEM: Ucitaçao htodalidade Edilal Pregão Etetrónlm n° 26/2021.
VALOR: R$ 4.127,60 (quatro míi cento e vinte e sete reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA; 12 (doze) meses, 3 contar da data da assinatura.
BASB LEGAL: Lei n'8666f93.
DATA DO FIRMAMENTO: 22/03/2021 .

EOSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Mufi;cipaf

EXTRATO DO CONTRATO N' 1W2021.
OBJETO; O presente contrato tem por obieto a Contratação de empresa para

aquisição d" medicamentos desfinados a unfdade ds Saúda e Pronto Atendimento do
Munlcfp:o de Pérola D'0es(e, Estado do Paraná, com as condiçaes e especificaçoss
mínimas exigidas no Edital modalidade Pregão EIetrôfsico Edital ds n3 26/2021,

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PER01A D'OESTE.
CONTRATAOA: CAVALU COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALA.

RES.EIRELI.
ORIGEM: Ucitaçao Modaidade Edital Pfegao Belrônlra rf 26(2021.
VALOR: R$ 5,381,00 (cinco mi1 {rezentos e oitenta e um reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura,
BASE LEGAL: Lei n° 8666(93.
DATA DO FIRMAMENTO; 22ró9f2021.

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Municipal

EXTRWO DO CONTRATO N' 149/2021.
OBJETO: O presente contrato tem por objsto a Contrataçáo de empresa para

aquisição de medicamentos destinados a unidade de Saúde e Pronto Atendimento do
Município de Pérola D'0este, Estado do Paraná, com as condições e espeafíüções
mínimas exigidas no Edital modafidgde Pregão Elstrônico Edital de n9 26/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL CE SAÚDE PÉROLA D'OESTE.
CONTRATADA: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE SM.
ORIGEM; Ualaça» HodaBdads Edital Pregão Etelrónlco n' 26f2021.
VALOR; R$ 1,020,00 (mil e vinte reais).
VIGÊNCIA; 12 (doze) meses, a contarda data da assinatura,
BASE LEGAL Lei n° 866603.
DATADO FIRMAMENTO: 22;09;2»21,

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Munjcipal

EXTRATO DO CONTRATO ? 150C021
OBJETO: O presente contrato tem por objeto 3 Contralgçâo cie empresa para

aquisição de medicamentos destinados a unidade de Saúde e Pronto AtendfmCTto do
Municipio de Pérola 0'Oeste, Estado do Paraná, com as condiçõfis e especificações
mínimas exigidas no Edital modaffdade Pregão Eletrônfco Edital de n' 26/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PEROIA D'OESTE.
CONTRATADA CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA.
ORIGEM: Licitação l.lodaltíads Edital Pregão Elelrtniro n° 26/2021.
VALOR: RS 70.500,00 (setenla mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA; 12 (doze} meses, a contar da dats da assinatura.
BASE LEGAL: Lei n''8666;93.
DATA DO FIRHAMEHTO; 22/C8/2021.

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N" 151/2021.
08JETO: O prssents contrato {em por objetó a Contratação de empresa para

aquisição ds medteamsntos destinados a unidade de Saúde e Pronto Atendimento do
Município de Péroia 0'Cteste, Estado do Paraná, com as cofidições e especificações
mínimas ewgidss no Edital modalidadõ Pregão EletTÕnico Edital de n0 2S/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÉROLA D'OESTE.
CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
ORIGEM; UcBaçao Modalidade Edital Pregão Belronlco n" 2B2021.
VALOR: RS 480,00 (quatrowntos e oitenta reais),
VIGÊNCIA; Ï2 (doze) meses, a contar da data da assinatura,
BASE LEGAL: Lei n* 8666/93,
DATA 00 FIRMAMENTO: 2WS12W.

EDSOMLUIZBAGET71
Prefeilo Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N' 152/2021 .
08JETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empre33 para

aquisição de medicamentos destinados a unidade de Saúde e Pronto Atendimento do
Município de Pérola 0'Oeste, Estado do Paraná, com 33 condições e especificações
minimas exigidas no Edita! modalidade Preggo Eletrônico Edital de n" 26/2021,

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚOE PÉROLA D'OESTE.
CONTRATAOfc TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
ORIGEM: Ucilaçao Modalidade Edital Pregão Etelronlco n° 26/202),
VALOR: R$ 4.549,00 (quatro mil quifihentos e quarenta e nove reais),
VIGÊNCIA; M (doze) meses, a contar da data da assinatura.
BASE LEGAL: Lei n° 8666/93.
DATA DO HRfAUIENTO: 22/05(2021.

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N' 153/2021.
OBJETO; O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para

aquisição de medicamentos destinados a unidade de Saúde e Pronto Atendimento do
Município de Pérola D'05Sie, Estado cio Paraná, com as condições e especrficações
mínimas eïcigkfas no Edita! modaiicfada Pregão Eletrônico Edital de n" 26/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE PÉROLA D'OESTE.
CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.
ORIGEM'. Udtaçao litodalldaáe Edital Piegao Beiswko n° 26(2(121.
VALOR: RS 9.220,00 (nove mil duzentos e vinta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinalura.
BASE LEGAL: Lei n" 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 22/09/2021.

EDSOMLUIZBAGEm
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N' 154B021.
OBJETO; O pressnte conlraio tem por objeto a Contratação da empresa para

aquisição de medicamentos destinados a unidade ds Saúde e Pronto Atendimento do
Município de Pérola D'0este, Estado do Paraná, com as condições e especificsçoes
mfnlmgs exigidas no Edital modalidade Pregão Eletrânico Ediial de n° 26/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÉROLA D'OESTE.
CONTRATADA: DIMASTER-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES UDA
ORIGEM: UalaçSo Modalidade Edital Pregão Etetronto n° 26/2021.
VALOR: RS 22.905,00 (vinte e dois mil novecentos e cinco reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura,
BASE LEGAL: Lei n° 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 22109C021.

EDSOMLUIZ8AGETH
Prefeito Municipal

EXTRATO CO CONTRATO N" 1551Í021 .
OBJETO: O presente contrato fem por objeto a Contratação de empresa para

squisiçáo de medicamentos destinados a unidade de Saúde e Pronto Afôndimenta do

Município de Pérola D'0este, Estado do Paraná, com as condições s especificações
mfnimas exigidas no Edita) modalidade Pregão Eletrôníco Edital de n" 26/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNIClpAI- OE SAÚDE PÉROLA 0'OESTE.
CONTRATADA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ORIGEM: Utílaçao Modalidade Edilal Prqai] Elelrônlco n* 26(2021.
VALOR: R$ 28.215,20 (vinte e oito mi) duzentos e quinze reais e vinie centavos),
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
BASE LEGAL: Lei n'8666/93.
DATAOO FIRMAMENTO: 22)0912021,

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Municipal

EXTRATO 00 CONTRATO H" 156/2021.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para

aquisição de medicamentos destinados a unkisde de Saúde e Pronto Atendimento do
Município de Pérola D10este, Estado do Paraná, um as condições e especificaçâss
mínimas eiógidas no Edital modalfdsde Pregão Eletrônfco Edital de n' 26/2021,

CONTRATANTE: FUNGO MUNICIPAL DE SAÚDE PEROtA 0'OESTE.
CONTRATADA: AR HORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
ORIGEM: Licitação f.todalidade Edital Pregio Elelmnico n' 26/2021.
VALOR; R$ 185.010,00 (cento e oitenta e cinco mil e dez reais},
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura,
BASE LEGAL: Lei n* 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 22;OS(2021.

EOSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Municipal

EXTRAIO DO CONTRATO N' 157/202).
08JETO; O presente contrato tem por objeto a Contrat3ção ds empresa para

aquisição de medicamentos destínados a un;dadg de Saúde e Pronto Atendimento do
Munk:[p!0 de Pérola 0'Oeste, Estado do Paraná, com as condições e especificações
mínimas exigidas no Edital modalidade Pregão Etetronlco Edital de n° 26/2021,

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÉROLA 0'OESTE.
CONTRATADA: MEOILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROOUTOS ME- ]

DICO HOSPITALARES S/A.
ORIGEM; Udtação Modalidade Edital Pregão EÍetrõnÍco n° 26/2021,
VALOR: R$ 59.462,80 (cinquenia e nove mil quatrocentos e sessenta e dois reais

e oitenta centavos).
VIGENCfA; 12 (doze) meses, a conlar ds data da assinatura.
BASE LEGAL: Lei n° 8666/93.
DATADO FIRMAMENTO: 22;0°f2021,

EDSOM LUIZ BAGETT1
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N' 158f2021.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa psra

aquisição ds medicamentos destinados a unidade de Saúde e Pronto Atendimento do
Município de pérota D'0este, Estado do Paraná, com as cofldiçõss e especificações
mínimas extg;das no Editai modafidade Pregão Eletrôntco Edita! de n0 26/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAODE PÉROLA D'OESTE.
CONTRATADA: GRAMS $ GRAUS LTDA.
ORIGEM: Licitação ModaMads Edital Pregão BetíMco n' 26/2021.
VALOR: R$ 114.527,77 (cento e quatoRe mil quinhentos e vinte e sete reais ô se-

tenta e sete cefita vos).
VIGÊNCIA; 12 (dozs) meses, a contar da data ds assinatura,
BASE LEGAL: Lei n°8666;93.
DATADO FIRMAMENTO: 22Í09/2021.

EDSOMLUIZBAGEm
Prefeito Municipal

TERMO DE HOí/OLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 21B121
O MUNICÍPIO DE PÉRÓtA D'OESTE, Estado do Paraná, Inscrito no CNPJ n'

75,924.2°0/0001-69, neste ato representado pe!o Prefeito Munrcipai, em pteno exer-
cfdo de seu mandato e funções, o Sr. EDSOM LUIZ BAGErTI, residente e domiciliado
na Rü3 Manoel Ribas, n0 22, nesta ckJads, portador da Cédufa de Identidade sob n°
3.719.625-8-SSP-PR, CPF n° 629.393.609^4.

HOMOLO-GO;
A DISPENSA DE LICITAÇÃO ? 21/2021, referaile à Conlralsçio Se empresa

especiafizada para elaboração dg Ucendamento Ambienta} e de Projeto Simplifica-
do para regufamentsção e prtjeçao do Nouo Cemiténo Munlctpai de Perda D'0este,
Estado do Paraná, conforme cfiretrizes contidas na Resolução SEÍ,tA n* 002/2019, ao
PafecerdaAssessoria Juridicae, Comissão de Lfcitgçces.coff) base no art, 24, inciso
11 da Lei n' 8.686 de 21.0S.93 e alterações posteriores, para a Execução na fonna
legal pela empresa FAROL 14ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS LTDA,
pessoa juridrca de direito privado, com sua sede soda! na Rua Cristóvão Coiombo, n"
3658, Bà!ffo Nossa Sra.Aparedda, na cidade de Reaieza, ESTADO 00 PARANÁ, CEP
85770400, Inscrito no CNPJ sob n° 34.831,047B001-19, neste ato representado pelo
Sr. José Francisco De Gois, inscrito no CPFn° 032.570,199-71, declarada vencedora.
pefo vaior total de R$ 17,500,00 (dezessete mil e qu;nhen(os reais).

Pérola D'Oeste(Pr, 22 de Setembro de 2021.
EDSOM LUIZ BAGETTI.

Prefeito Municipal

EXTRAIO DO CONTRATO N» 159/2021
OBJETO: O presente conü-ato tem porobjeto s conb-afaçso de empresa para Con-

trataçao de empresa especializada para etaboraçâo ds UcendaíTrento Ambientsl e de
ProjeEo Simpfificado para regulamentação e projeção do Novo Cemitério Munlcfpal de
Pérola D'0este, Estado do Paraná, confomie difetrizes contidas na Resolução SEMA
n° 002/2019, em canformidade com o constante nas normas, exigências e condições
gerais da Dispensa dá Uataçêo n0 21/2021, o qual a contratada foj declarada vence.
dora,

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pérola D' Ogsle - Pr.
CONTRATADA: FAROL 14ASSESSORIAECONSULTORIAEMPROJETOSLTDA.
ORIGEM: Dispensa de Udlaçao n' 21/2021, Processo AdmlnlstaBvo n" 81/2021.
VALOR: R$ 17.500,0(1 (dezessete mil 8 quinhentos reais).
VIGÊNCIA;. 12 (doze) msses, a contar da data da assinatura.
BASE LEGAL: Lei n' 8666/93.
DWADO FIRMAMENTO; 2209B021.

EDSOM LUIZ BA6ETTI
Prefeito Munidfial

EXTRAIO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA
GLOBAL N' 188/2019 - PROCESSO N' 85/2019 - TOMADA DE PREÇO ? 05/2019,

Contrato de Empreitada Global n" 1S8/2019 - Procssso n3 85/2019 ~ Tomada de
Preço n° 05)2013; Conlralante; Muntelpto Oe Pérola D'0e5te, - PR.

Conb-alada; PERFUR18EL POÇOS ARTESIANOS LTDA.
Objsto: Supressão do vsior global da obra previstos no contrato, com percentual de

redução de 0,42%, sendo R5 1.046,76 (um mil e quarenta e seis reais e setenta e stíc
centavos), sendo que o vaiorglobaj do contrato passará para RS 276.682,45 (duzentos
e setenta e seis mil seiscentos ê oitenta e dois reais e quarenta e um centavos),

Datada Assinatura: 22/09/2021.
EDSOM LUIZ BAGETTI

Prefeito Municipal

EXTRAIO DE RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO -PMPDO- N' 86(2015

PRIMEIRO DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE PÉROLA D'OESTE - PR.
SEGUNDO DISTRATANTE: GILMAR ANTÓNIO WENT ME.
DISTRATO; Contrato Adm, de concessão de direito real de uso PMPDO - N3

8GB015 referente ao Edital de Concomnda n° 03/2015.
FUNDAMENTO LEGAL-Art, 79, Inciso II da Lei 8.E66/93
DATA DO FIRMAMENTO: 2209/202).

EDSOM LUIZ BAGETTI
Prefeito Munfcjpaf

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVOCAÇÃO ? 03/2021

Em cumprimento ao disposto na Lei n° 141, em seu @rÏgo 36, convocamos o Conse-
lho Municipal de Saúde, bem como a popufaçâo em geral, para participar da Audiência
Púbfica da Saúde, referente ao Segundo Quadrimestre de 2021 a ser reatizsda no
dia 27 de setembro de 2021 (segunda-feira), és 13h30min, na Câmara Mun;cipai de
Vereadores de Pérola D' Oeste, ficam todos devidamente convocados para, querendo,
participar desta Audiência Pública, entretanto, considerando os decretos Estaduais e
Municipais bem como as de

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N' 119B021
(Pregão Eletrôntco N' 088/2021 - PMM)

CONTRATMITE; I.WMIClPK) OE UARUELÉIRO
CONTRATADA: HERLON HENRIQUE KUHL t CIA LTDA

08JETO: contratação de empresa para locação de impressofas/copiadora, incluin-
do o fomecimento dos equipamentos, serviços ds manutenção preventiva e corretiva,
reposição de peças e de todo o matensl de consumo necessário ao perfeito funciona-
mento dos equipamentos (eïtceto papei).

VALOR TOTAL: de R5_87,930,OQ (oitenta e sete mil novecentos e trinta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O nnlrato terá vigência ds 12 (doze] me-

sés, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 21 ds setembro de 2022.
DATA CE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de setembro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná,

Marmeiefro. 22 de setembro de 2021.
Pauto Jalr Pilai

Prefeito de Msrmeieiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATADERE61STROD6PREÇOSN'IS6/2021

PREGÃO PRESENCIAL N» 086Í2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATAÜfcROSELICOPATTIBATISTELA 02251541969
OBJETO; A implantação ds Registro de Preços para conotação dos serviços abai-

w especificados:

S-KE:

tfl

^'!^tó^
'^È^

PIU} fí>r;t
IS£
j^n-iïcidi

iia
iiKitáu.-l.i.

ig3
l w

^ST^T

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata dg registro de preços
até 21 de setembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DAATA 22 da setembro de 2021.
Marmeielro, 22 de setembro de 202Í.

Pauio Jair Pilati
Prefeito de Msrmefâtro

EXTRAIO PARA PUBLICAÇÃO :
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N" 114/2020
(Dispensa por Umlle N" 025/2020 . PMM]

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMEIÜRO
CONTRATADA: HOG COp?S LTDA

OBJÊTO; aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados

no COT trato original.
PRAZO DE'EXECUÇAO E VIGÊNCIA ADITIVADO; pe!o perkxto da 12 (doze) me- ]

sés, a contar do vencimento do instrumento contratusf (20/0°/2021}, ou seja, até 19
ds setembto de 2022.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 da setembro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeieiro, Eslado cfo Paraná.

Marmeleiro, 17 cte selembro fie 2021,
Paulo J* Pila»

Prefeito de Maím&tetfo

ERRATA DE PUBUCAÇÃp
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO :

PREGÃO ELETRÔNICO ? 068/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 108/2021-UC i

TÏPO: Menor preço g!obal por item.
Nas pubficsções do dia 04/09/2021 no Jornal de Beltrão, p. 20 - Ediçáo h3 7.261

-Atos Ofidais, do dia 06/09/2021 no Diário Oficial Eietrônico do Municípto de Marme-
leiro, p. 06, Edçrn n" 1085, do dia 08/09/2021 no DISrio OBdsl da União, Seçao 03, p.
195, Edição 170, do dia 09W202] no Jornal Bem Paraná, p. 15, Edição n' 11.735 6
de dia 09W2021 no Diário Ofcial do Estado do Paraná, p. 30, Edição 11012.

Onde se lê:
Aempresa ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, Inscrita no CNPJAIFsob o n"

32,924.!97/OCOH1, vencedora no item 04, perfazendo o vatorfotai de R$ 14.549,00
(quatofze mi) quinhentos e quarenta e nove reais),

Leia-ss;
A empfesaARIANE MENDES ROCHA 06] 47679546, msciila no CNPJMF sob o n"

32.924.197/0001-41, vencedora no item 02, perfazendo o valor total de RS 14.549,00
(quatoraç m\ quinhentos e quarenta e nov'8 reais).

Mamiefefro, 22 de setembro ds 2021,
Pauto Jsir Piiati

Prefeito

ERRATA DE PU8UCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 087(202) - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 137f202!-UC

TIPO; Menor preço global do lote. :
Hás pubRraçées do dia 2WSÍ2W no Joínst de Beltrão, p. 11 - Edição n' 7.292 -

Atos Ofidiils e no Diário Ofidal Eletrânico do Mufíicípfo de Marmeleiro, p, 04, Edição
n'1076.

Onde se Sê;
Aempresa TELE OOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, Inscrila ni} CNPJf

(AF sob o n° 73,492.Ï32JOOO^-04, M&ncedora rros lotes 01 e 02, perfazendo o vstor totai
de R5 45.578,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e oito reais).

Leia-se:
Aempresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, msctita no CNPJ/

MF sob o n° 73.492.332TO01-Q4, vencedora nos totes 01 e 02, perfazendo o v^ioc total
de R$ 45,577,68 (quarenta e cinco mii quinhentos e setenta e sete reais e sessenta

oito centavos).
Hamtíetro, 22 rfs setembro de 2021.

Paulo JairPiIati
Prefeito - !

TERMO DE RATIFICAÇÃO CE DISPENSA DE LICITAÇÃO ? 043/2021
Fundamentado ro Imiso II tto art. 24 da lê] 8.665B3, RATIFICO a OISPENSA OE

LICITAÇÃO n0 043/2021, cujo objeto é a contratação de empfesa para fornetímento
ÍnstsSação ds cortinas de varão, atendendo as necessidades das escülas municipais
do Município de Marmefetro, nos termos da documentação acostada ao ProcessoAd-
mlnistrativo n° 189/2021,

À contratação d&verá ser conu&lszarfa nos tennos ria elaboração efetüada p&la
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n° 6.345 ds primeiro de
outubro ds dois mil 9 vinte, como segua:

Contratada: DECORAÇÕES LEVE LTDA, inscnla no CNPJ n° 02.437.266/001)1-21.
Valor Totaf: R$ 9,123,30 (nove mil e cento e vinte e três reais e trinta centavos).
Pagamento; O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinio! dia útil do mês

subsequente à emissão da nota fiscal
Msrmelelro, 22 de setembro de 2021,

Paulo Jair Pi!ati
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N' 107(202] - PMM ;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 170/2021-UC

MODALIDADE: Registo de Preços.
TiPO: Menor preço unitário por item,

OBJETO: Contratação de empresa para eíetuar senfiços de pintura e laminado
efastopfástico de slnaíização de trânsito no perimetro urbano da cidade de Marmeieiro.

O Município de Marmsleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Madonal de
Pessoa Jufidica do Ministério da Fazenda sob o n" 76.205,665/0001-01, com sedo à
avenida Macali, n" 255, Centro, toma público que:

1} Fica somenteALTERADAa data prevista para abertura e julgamento das propôs-
(as e inïrio da sessão de disputa para o dia 06 ús oulufaro cie 2021, as 09:00 horas.

2) Permanecem inalteradas 33 demai3 condições do edifaf.
Marmeleiro, 22 de setembro de 202Í.

TïiaisVerginloBiava
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL ? 101/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 162/2021.LIC

1/.ODAUDADE: Registo da Preços.
TIPO: Menof preço unitário por ilem, ;

O Município de Marmeleiro toma pubtico, para conhecimento, que a licitação n;
moda!Ídgds Pregão Presencial nfl, 101/2021, que tem por objeto a contratação de
empresa para efetuar semços de recüpergçâo e/ou reforma em assentos e bancos
de veículos e máquinas da frota municipal, macas, coichões, travesseiros, cadeiras e
poitronas dos Departamentos solicitantes, que seria realizada em 22 de setembro de
2021, às 14:00 horas foi considerada DESERTA, por não compsrscerem interessados

. ao certame.
Marmslsiro. 22 de setembro de 2021.

Thafs Verginio Biava
Pregosira


